



Rapport for miljøtilsyn hos Midlertidig oplagsplads til vejjord, Nøvlingvej 1, 9260 Gistrup

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	13.12.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	32651798
E-mail		P. nr.	

Virksomhedstype	K212, Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
19-12-2023	Aftale	Efterkommet	Ved tilsynet blev det konstateret, at der oplagres betonaffald i form af sf sten, ophugget kantsten og tilhørende sand/grus fra opgravning af fortove. Affaldet er oplagret i den sydlige ende af området, som er beliggende inden for indvindingsopland til Klarup Vandværk. Det blev aftalt, at affaldet flyttes til den nordlige del af området. Dette skal være udført inden den 15. februar 2024.
21-12-2023	Aftale	Efterkommet	Ved tilsynet blev det oplyst, at portene ind til oplagspladsen ikke bliver låst uden for arbejdstiden. Tilsynsførende oplyste, at der i henhold til miljøgodkendelsens vilkår 8, skal portene være aflåst for at sikre mod uautoriseret aflæsning på pladsen. Det blev aftalt, at portene fremover bliver aflåst ved arbejdstids ophør.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Der er etableret en midlertidig plads til opbevaring af opgravede jord, skurvogne, materialer (brændstoftanke), m.m. på et areal, som ejes af Aalborg Kommune. Mellempilagsarealet udgør 6.000 m².</p> <p>Pladsen skal anvendes i forbindelse med kloakeringsprojekt i Gistrup, hvor vejjord midlertidig oplagres og senere genindbygges i kloakprojektet. Projektet realiseres i løbet af 5 år og forløber fra 2022 til og med 2026</p> <p>Alt spildevand fra skurby vil blive opsamlet i akkumuleringstanke og vil blive afledt til spildevandskloak.</p> <p>Jordflytning til og fra mellempilagspladsen i anlægsperioden er anslået til 75 – 100 tons pr. dag.</p> <p>Forinden ibrugtagning af arealet vil der blive udtaget prøver til analyse for indhold af miljøfremmede stoffer. I forbindelse med driftsophør vil der ligeledes blive udtaget prøver fra arealet mhp. en vurdering af forureningsniveauet ift. før-situationen.</p> <p>I forbindelse med driftsophør vil der igen blive udtaget jordprøver (svarende til 1 prøve pr. 30 tons af den oprindelige jordoverflade på i alt 10.000 m² - umiddelbart under det udlagte sandlag) for analyse af kulbrinter, PAH-forbindelser og tungmetaller.</p> <p>Der må max opbevares 1.000 m³ jord på mellempilagspladsen.</p> <p>Ved tilsynet blev det konstateret, at nuværende entreprenør ikke har anvendt pladsen til skurby, og entreprenørtanken er flyttet til anden lokalitet, idet der blev stjålet diesel.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
10.000		07:00-18:00		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			

Rumopvarmning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, støv	Der er ikke etableret et vandingsanlæg/sprinkleranlæg på mellemdepotet. Der har ikk været udfordringer med støv fra jorddepotet. Der har været en enkel klage over sand på Nøvlingvej i forbindelse med transport af jord fra mellemdepotet tilbage til genindbygning på kloakeringstracé.

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Til- og frakørsel		
2	Af- og pålæsning		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
Entreprerør tank						NEJ	

Tankoplysninger i BBR

Matr.nr.	Fab.år	Fab.nr.	Etab.år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfetår	Sløjfet	Sløjfningsfrist

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Affald

Affaldsart	Oplag	Beholder	Transportør	Modtager	Bemærkninger

		Enhed	Type	Volumen (l)	Opbevaring (Beskyttelse)			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Ved tilsynet blev det konstateret, at der oplagres betonaffald i form af sf sten, ophugget kantsten og tilhørende sand/grus fra opgravning af fortove. Affaldet er oplagret i den sydlige ende af området, som er beliggende inden for indvindingsopland til Klarup Vandværk. Det blev aftalt, at affaldet flyttes til den nordlige del af området.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vilkår i miljøgodkendelse/-til-ladelse	Ved tilsynet blev det oplyst, at portene ind til oplagspladsen ikke bliver låst uden for arbejdstiden. Tilsynsførende oplyste, at der i henhold til miljøgodkendelsens vilkår 8, skal portene være aflåst for at sikre mod uautoriseret aflæsning på pladsen. Det blev aftalt, at portene fremover bliver aflåst ved arbejdstids ophør.
Bemærkninger til egenkontrol	Ved tilsynet blev drøftet, hvorledes der føres logbog over tilførte partier af jord, som indkøres på mellemoplaget. Til byggemøder er det et punkt på dagsordenen. Endvidere blev drøftet visuel kontrol af tilførte jordlæs. Der føres visuel kontrol under selve udgravningen langs kloaktracé.